Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022 №   3791

Великий Новгород

О внесении изменений в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных учреждений физической
культуры и спорта, подведомственных управлению по

физической культуре и спорту Администрации
Великого Новгорода, осуществляющих

спортивную подготовку

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 № 4465 "О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений Великого Новгорода", а также в

целях материального стимулирования и обеспечения социальных гарантий

работникам муниципальных учреждений физической культуры и спорта Великого

Новгорода Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных

управлению по физической культуре и спорту Администрации Великого

Новгорода, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденное

постановлением Администрации Великого Новгорода от 31.01.2018 № 400

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 22.10.2019

2

№ 4370, от 11.06.2020 № 2061, от 19.10.2020 № 3964, от 08.02.2021 № 781),

следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 3.6 слова "12 896 рублей" заменить словами

"14 186 рублей";

1.2. Приложения № 2, № 3, № 4, № 5 к Примерному положению изложить в

новой редакции (приложение к настоящему постановлению);

1.3. В приложении № 7 к Примерному положению в заголовке графы 5 слова

"должностному окладу" заменить словами "минимальному (базовому) окладу".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 1 июля 2022 года.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3791п

 3

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 16.08.2022 № 3791

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных

управлению по физической культуре
и спорту Администрации Великого

Новгорода, осуществляющих
спортивную подготовку

Минимальные (базовые) оклады для групп должностей
работников физической культуры и спорта учреждений

Минимальные (базовые) оклады для групп должностей работников физи-

ческой культуры и спорта учреждений устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоц-

развития России от 27.02.2012 № 165н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта":

ПКГ,
квалификационный уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер мини-
мальных (базовых)
окладов (рубли)

1 2 3
ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

1 квалификационный уровень дежурный по спортивному
залу

5 778

2 квалификационный уровень спортсмен 6 141

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

1 квалификационный уровень инструктор по спорту,
спортсмен-инструктор, тех-
ник по эксплуатации и
ремонту спортивной техники

7 376

2 квалификационный уровень администратор тренировоч-
ного процесса, инструктор-
методист физкультурно-
спортивных организаций,
тренер, хореограф

7 625

3 квалификационный уровень старший инструктор-мето-
дист физкультурно-спортив-
ных организаций

7 988

 4

Приложение № 3
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных

управлению по физической культуре
и спорту Администрации Великого

Новгорода, осуществляющих
спортивную подготовку

Минимальные (базовые) оклады для групп должностей
медицинских работников, занятых в учреждениях

Минимальные (базовые) оклады для групп должностей медицинских

работников, занятых в учреждениях, устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 № 526 "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и

фармацевтических работников":

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным

уровням

Размер
минимальных

(базовых) окладов
(рубли)

1 2 3
ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

1 квалификационный уровень  3 773

ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

1 квалификационный уровень  4 807

2 квалификационный уровень  5 148

3 квалификационный уровень медицинская сестра, меди-
цинская сестра по массажу,
медицинская сестра участ-
ковая

5 720

4 квалификационный уровень медицинская сестра врача
общей практики

6 292

5 квалификационный уровень  6 864

ПКГ "Врачи и провизоры"

1 квалификационный уровень  6 292

2 квалификационный уровень  6 864

3 квалификационный уровень врачи-специалисты ста-
ционарных подразделений
лечебно-профилактических

7 436

 5

1 2 3
учреждений, станций ско-
рой медицинской помощи,
врачи-терапевты участко-
вые, врачи-педиатры участ-
ковые, врачи общей прак-
тики

4 квалификационный уровень  8 008

ПКГ "Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и
фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

1 квалификационный уровень заведующий структурным
подразделением (отделом,
отделением, лабораторией,
кабинетом, отрядом и др.),
начальник структурного
подразделения (отдела,
отделения, лаборатории,
кабинета, отряда и др.)

7 436

Приложение № 4
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных

управлению по физической культуре
и спорту Администрации Великого

Новгорода, осуществляющих
спортивную подготовку

Минимальные (базовые) оклады руководителей,

специалистов и служащих, занимающих общеотраслевые
должности в учреждениях

Минимальные (базовые) оклады для руководителей, специалистов и

служащих, занимающих общеотраслевые должности в учреждениях,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих":

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным

уровням

Размер мини-
мальных (базовых)
окладов (рубли)

1 2 3
ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

 6

1 2 3
1 квалификационный уровень делопроизводитель, кассир,

секретарь, секретарь-маши-
нистка

4 555

2 квалификационный уровень должности служащих 1 ква-
лификационного уровня, по
которым может устанав-
ливаться производное
должностное наименование
"старший"

4 793

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень администратор, инспектор
по кадрам, секретарь
руководителя, техник

5 529

2 квалификационный уровень заведующий складом, за-
ведующий хозяйством,
должности служащих
1 квалификационного уров-
ня, по которым уста-
навливается производное
должностное наименова-
ние "старший", должности
служащих 1 квалифика-
ционного уровня, по
которым устанавливается
II внутридолжностная
категория

5 665

3 квалификационный уровень начальник хозяйственного
отдела, должности служа-
щих 1 квалификационного
уровня, по которым
устанавливается I внутри-
должностная категория

6 028

4 квалификационный уровень механик, должности слу-
жащих 1 квалификацион-
ного уровня, по которым
может устанавливаться
производное должностное
наименование "ведущий"

6 141

5 квалификационный уровень начальник (заведующий)
мастерской

6 390

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный уровень бухгалтер, инженер, инже-
нер по охране труда,
психолог, специалист по

6 515

 7

1 2 3
защите информации,
специалист по кадрам,
экономист, юрисконсульт

2 квалификационный уровень должности служащих
1 квалификационного уров-
ня, по которым может
устанавливаться II внутри-
должностная категория

7 138

3 квалификационный уровень должности служащих
1 квалификационного уров-
ня, по которым может
устанавливаться I внутри-
должностная категория

7 750

4 квалификационный уровень должности служащих
1 квалификационного уров-
ня, по которым может
устанавливаться производ-
ное должностное наимено-
вание "ведущий"

8 361

5 квалификационный уровень главные специалисты в
отделах, отделениях, лабо-
раториях, мастерских, за-
меститель главного бухгал-
тера

8 985

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

1 квалификационный уровень  9 222

2 квалификационный уровень главный: аналитик, диспет-
чер, инженер, конструктор,
металлург, метролог, меха-
ник, сварщик, специалист
по защите информации,
технолог, эксперт, энерге-
тик

9 336

3 квалификационный уровень директор (начальник,
заведующий) филиала,
другого обособленного
структурного подразде-
ления

9 585

 8

Приложение № 5
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных

управлению по физической культуре и
спорту Администрации Великого

Новгорода, осуществляющих
спортивную подготовку

Минимальные (базовые) оклады работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих,

занятых в учреждениях

Минимальные (базовые) оклады для работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, занятых в учреждениях,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих":

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным

уровням

Размер
минимальных

(базовых) окладов
(рубли)

1 2 3
ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
1 квалификационный уровень наименования профессий

рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
1, 2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалифи-
кационным справочником
работ и профессий рабочих:
гардеробщик, дворник,
кладовщик, рабочий по
комплексному обслужива-
нию и ремонту зданий,
ремонтировщик плоскост-
ных спортивных сооруже-
ний, сторож (вахтер),
уборщик производственных
помещений, уборщик слу-
жебных помещений

5 148

 9

1 2 3
2 квалификационный уровень профессии рабочих, отне-

сенные к 1 квалификацион-
ному уровню, при
выполнении работ по
профессии с производным
наименованием "старший"
(старший по смене)

5 269

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
1 квалификационный уровень наименования профессий

рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
4 и 5 квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалифи-
кационным справочником
работ и профессий рабочих:
водитель автомобиля

6 182

2 квалификационный уровень наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
6 и 7 квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалифи-
кационным справочником
работ и профессий рабочих

6 292

3 квалификационный уровень наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
8 квалификационного раз-
ряда в соответствии с
Единым тарифно-квали-
фикационным справочни-
ком работ и профессий
рабочих

6 413

4 квалификационный уровень наименования профессий
рабочих, предусмотренных
1 - 3 квалификационными
уровнями настоящей про-
фессиональной ква-
лификационной группы,
выполняющих важные
(особо важные) и ответст-
венные (особо ответствен-
ные) работы

6 523